
 

 
Hellbühlstrasse 4 – 6102 Malters 

Tel. 041 497 07 00 - www.kinderbetreuung-malters.ch 

 

 
TARIFE Ferienbetreuung Kinder (ab Kindergarten)  
gültig ab 1. August 2022 
 

 

Angebot während schulfreien Tagen / Ferien  
An schulfreien Tagen sowie in den Schulferien werden drei Betreuungspauschalen angeboten, 
je nach Präsenzzeit in der Schülerbetreuung Malters. Die Betreuung erfolgt aufgrund vor-
heriger schriftlicher Anmeldung. Diese wird von der Schülerbetreuung Malters rechtzeitig ein-
gefordert. Die Anmeldung ist verbindlich und kostenpflichtig. 
 

Kosten  
Die Tarife Betreuung während schulfreien Tagen sowie den Ferien werden durch die Geschäfts-
leitung in Absprache mit dem Vorstand des Vereins Kinderbetreuung Malters festgelegt und 
periodisch überprüft. Gemäss «Reglement über die familienergänzende Betreuung der 
Gemeinde Malters» können die Erziehungsberechtigten mit Wohnsitz in Malters bei der 
Gemeinde Malters Betreuungsgutscheine beantragen. Die Höhe der Betreuungsgutscheine 
richtet sich nach der im Anhang III der «Verordnung zum Reglement über die 
familienergänzende Betreuung der Gemeinde Malters» definierten Abstufung.  
 

Tarife 
Durch den Verein Kinderbetreuung werden die maximalen Tarife in Rechnung gestellt. 

Betreuungspauschalen  CHF 

Ganztagesbetreuung inkl. alle Mahlzeiten  
06.45 – 18.30 Uhr *(max. 10½ Std.)  75.- 

Halbtagesbetreuung inkl. Mittagessen  
06.45 – 14.00 Uhr oder 11.00 – 18.30 Uhr (max. 7 Std.)  

55.- 

Halbtagesbetreuung exkl. Mittagessen  
06.45 – 11.00 Uhr oder 13.00 – 18.30 Uhr (max. 5 Std.)  

45.- 

 

* Wichtig: Wir halten uns an die Richtlinien des Schweizer Verbandes kibesuisse. Darin hält 
der Verband zum Wohl der Kinder fest, dass die tägliche Betreuungszeit 10½ Stunden nicht 
überschreiten darf.  
 

Rechnungsstellung Ferienbetreuung  
• Die Kosten für die Ferienbetreuung werden vorgängig in Rechnung gestellt.  

Ausnahme: Bei Kindern, welche regelmässig das Angebot der Schülerbetreuung nutzen, 
werden die Kosten für die Ferienbetreuung mit der Quartalsrechnung verrechnet. 

• Bei nicht fristgerechter Bezahlung wird eine Mahngebühr von CHF 10.00 fällig. 
• Bareinzahlungen am Postschalter führen zu Gebührenbelastungen. Wir behalten uns vor, 

diese den Eltern weiter zu belasten. 
 

Betreuungsgutscheine in Tagesstrukturen  
• Die Betreuungsgutsscheine werden nach Verrechnung der Leistung durch die 

Betreuungsinstitution an die Erziehungsberechtigten ausbezahlt. 
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In den Betreuungspauschalen eingeschlossen sind:  
• Professionelle Betreuung mit abwechslungsreichem Wochenprogramm 
• Kosten aus dem Tagesprogramm (Bastelmaterial, Transportkosten, Eintritte, etc.) 
• Abwechslungsreiche und gesunde Verpflegung (Frühstück, Mittagessen, frisches Obst, 

Zvieri) 
 

In den Betreuungspauschalen nicht eingeschlossen sind:  
• Spezial- und Allergiker-Nahrung: nach Absprache mit der Geschäftsleitung 
 

Zusätzliche Kosten:  
(Ausgenommen sind Kinder, welche regelmässig das Angebot der Schülerbetreuung nutzen) 
• Eintrittsgebühr (einmalig)  CHF 50.00  / Kind  
• Vereinsmitgliedschaft (freiwillig / jährlich)  CHF 30.00 
 
 
 

 

Die Tarife sind ab 1. August 2022 gültig. Sie werden jeweils jährlich überprüft und bei Bedarf angepasst. 


